Договор № А 11в
на повышение квалификации преподавателей Политехнического колледжа в Кыргызском

Государственном техническом университете им.И.Раззакова

г.Бишкек « Q{_ » QSL________ 2019г.

Кыргызский Государственный Технический Университет им.И.Раззакова (КГТУ

им.И.Раззакова), именуемый в дальнейшем «Университет», в лице ректора д.ф.-м.н., проф.

Джаманбаева Мураталы Джузумалиевича, действующего на основании Устава КГТУ

им.И.Раззакова, с одной стороны, и Политехнический колледж КГТУ им.И.Раззакова,

именуемый в дальнейшем «Колледж» в лице директора Турусбековой Н.К., действующего на

основании Устава Политехнического колледжа КГТУ им.И.Раззакова, с другой стороны,

заключили договор о нижеследующем:

1. Цель договора

Целью настоящего договора является реализация Программы повышения квалификации

сотрудников Политехнического колледжа КГТУ.

2. Предмет договора

2.1. «Университет» организует и проводит курсы повышения квалификации по

программе «Основы организации учебного процесса» (1 уровень), для 23 (двадцати трех)

слушателей.

2.2. «Колледж» берет на себя финансовые расходы для проведения курсов повышения

квалификации.

2.3. Курсы будут проводиться в течении двух недель в объеме 36 часов.

3. Обязанности сторон

«Университет» обязуется:

3.1. Разработать и согласовать с Политехническим колледжем КГТУ, программу курсов

повышения квалификации с объемом 36 академических часа.

3.2. Зачислить (произвести регистрацию) слушателей курсов.

3.3. Обеспечить слушателей преподавателями соответствующей квалификации.

3.4. Проводить курсы для слушателей в соответствии с требованиями утвержденной

программы.

3.5. Контролировать ход занятий, в т.ч. присутствие слушателей и преподавателей.

3.6. По окончании курса провести аттестацию слушателей, на основании которой выдать

Сертификат.

«Колледж» обязуется:

3.8 Создать Слушателям безопасные условия обучения.

3.9. Перечислить «Университету» сумму в размере:

- по программе «Основы организации учебного процесса» (1 уровень) - 500 с. х 23 чел. =

11 500 (одиннадцать тысяч пятьсот) сомов.

Итого за курс: 11 500 (одиннадцать тысяч пятьсот) сомов

4. Сроки реализации Договора

4.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами.

4.2. Договор составлен в 2-х экземпляров, имеющих одинаковую Юридическую силу.

4.3. Возникающие споры по настоящему Договору разрешаются действующим'

Законодательством Кыргызской Республики.

5. Адреса и реквизиты сторон

Первая сторона
КГТУ им.И.Раззакова
720044, Кыргызская Республика
г.Бишкек, пр.Ч.Айтматова, 66
Р/с: 4402011103004532
БИК: 440001
Получатель: Перв. РОК КГТУ им.И.Раззакова
ИНН 02702200610350
ОКНО 23999934
Код платежа: 14232600
Банк: Центр.казначейство при МФКР НБКР
УГНС Первомайского района 004

Вторая сторона
ПК КГТУ им.И.Раззакова
720044, Кыргызская Республика
г. Бишкек, пр.Ч.Айтматова, 66
Р/с: 4402031103002678
БИК: 440001
ОКПО 25910602
Банк: Центр.казначейство при МФКР НБКР

Директор Подихехнического колледжа КГТУ
к.т.н., i